函 子 育

令和７年(2025年)３月21日

報道機関各位

子ども未来部子ども健やか育成課

寄附採納に伴う受贈式の（取材・報道）について（依頼）

このことについて，下記のとおり受贈式を執り行いますので，（取材・報道）

について，よろしくお願いいたします。

記

①日   時  令和７年３月２６日（水） １４：００～

②場   所  函館市役所 ３階 子ども未来部部長室

③寄 附 者  公益財団法人 杉崎福祉財団 理事長 日野 威

④寄 附 目 的  児童の健全育成に寄与するため

⑤寄 附 内 容  現金 ２５０，０００円

⑥寄附の趣旨   本財団は，明治４１年に創業し，地域に密着した展開を続

けてきた合同容器株式会社の創業者・杉崎郡作氏が創設した，

福祉団体等に対する助成活動を行っている団体である。

令和２年度から継続して子ども健やか育成課が所管する児

童館へ寄附をいただいており，今年度も児童の健全育成に寄

与することを目的とし寄附の申し出があったもの。

子ども未来部子ども健やか育成課

担当：渡辺

電話：３２－１５１７